UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 90/QĐ-BDT                      Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng  11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Biên tập Bản tin Dân tộc và Miền núi

thuộc Ban Dân tộc

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Quyết định số 3292/2004/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2004 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, về việc thành lập Ban Dân tộc trực thuộc Uỷ ban

Nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2015 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc;

Căn cứ Quyết định số 54/2019/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2019 về

việc tổ chức lại các phòng chuyên môn thuộc Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 73/2014/QĐ-UBND ngày 01/12/2014 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chính sách đối với NCUT trong đồng bào

DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng,

    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Bản tin Dân tộc và Miền núi thuộc Ban

Dân tộc gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

1. Ông Hồ Xuân Trăng, Trưởng Ban Dân tộc: Trưởng Ban biên tập;

2. Ông Lê Xuân Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Phó trưởng Ban biên tập;

3. Bà Nguyễn Thị Phương Ngọc, Trưởng phòng Chính sách Dân tộc:

Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó trưởng phòng Chính sách Dân tộc: Thành

viên kiêm Thư ký;

5. Ông Hồ Văn Ba, Chuyên viên phòng Chính sách Dân tộc: Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Biên tập

Ban biên tập có nhiệm vụ đảm bảo Bản tin của Ban hoạt động có hiệu

quả, cập nhật thông tin kịp thời, chính xác và đúng luật định.

2

Hàng năm, Ban Biên tập xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí thực hiện,

đảm bảo hiệu quả, thiết thực. Hàng quý, Ban Biên tập lập danh mục bài viết và

mời viết bài theo đúng chủ đề kế hoạch. Trưởng và Phó Ban Biên tập chịu trách

nhiệm kiểm duyệt theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.

Ban biên tập chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về nội dung Bản tin và

việc sử dụng cộng tác viên trong quá trình biên tập.

   Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số

54/QĐ-BDT ngày 06/8/2021 của Ban Dân tộc tỉnh.

 Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các bộ phận, phòng chuyên môn và

các Ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như điều 4;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT.

Hồ Xuân Trăng

		2021-11-16T15:06:23+0700